
 

Návod k použití přístroje: Deramax‐Auto 
Ultrazvukový plašič kun a hlodavců 

 
Popis přístroje: 
Tento  plašič  kun  a  hlodavců  je  určen  k ochraně  automobilů,  zemědělských  strojů,  karavanů,  obytných 
automobilů apod. před kunami a hlodavci. Plašič využívá vysoké citlivosti sluchu kun a hlodavců a vysílá pro ně 
velmi nepříjemné signály v ultrazvukovém pásmu. Škůdci jsou stresováni a chráněný prostor opouští.  
 

Uvedení do provozu: 
Odšroubujte 4 ks vrutů na zadní straně plašiče a sejměte zadní kryt. K bateriovému kontaktu uvnitř přístroje 
připojte 9 V baterii a baterii vložte do přístroje. Odlepte krycí vrstvu kulaté samolepky umístěné na zadním 
krytu plašiče  (samolepka  zamezuje pohybu baterie  v přístroji),  osaďte  zpět  zadní  kryt  a  znovu  jej  upevněte 
pomocí  4  vrutů,  které  dobře  utáhněte.  Páčku  vypínače  plašiče  nastavte  do  polohy  „ON“,  tím  je  přístroj 
zapnutý. Zkontrolujte činnost přístroje. 
Pozn.  Přepínače  umístěné  v prostoru  pro  baterii  jsou  určeny  pro  korektní  nastavení  v  rámci  výroby  přístroje,  výchozí  nastavení 
prosím neměňte, došlo by ke zhoršení funkčnosti, nebo úplnému vyřazení přístroje z činnosti. 

 
Kontrola činnosti přístroje: 
Plašič vydává každých cca 15 sekund slabý akustický signál  („cvaknutí“). Tento kontrolní signál oznamuje, že 
přístroj je v činnosti. V případě, že akustický signál již není slyšitelný, je nutné vyměnit baterii v plašiči.  
POZOR! První akustický kontrolní signál po zapnutí přístroje se ozve po cca 30 sekundách (další již po cca 15 
sekundách). 
 
Umístění přístroje: 
Je vhodné najít takové místo, aby ve směru vyzařování signálu bylo co nejvíce volného prostoru. V případě, že 
je  škůdcem kuna a dříve se  již vyskytovala v motorovém prostoru automobilu a  zanechala  tam své pachové 
stopy,  je  nutné  umýt  motorový  prostor  auta  vodou  se  saponátem.  Stejné  opatření  doporučujeme  i 
v zemědělských strojích, karavanech apod. Současně  je nutné pomocí čisticích prostředků umýt prostor pod 
autem, také kvůli odstranění pachových stop.  
 
UPOZORNĚNÍ: Hodnocení účinnosti má význam řešit po 4 týdnech od instalace. Pokud je škůdce 
dlouhodobě zvyklý pohybovat se v chráněném prostoru, trvá jeho vypuzení delší dobu. S hodnocením 
účinnosti tedy buďte prosím trpěliví. 
 
Technické údaje: 
Napájení plašiče: 9 V (9V baterie typ 6F22). 
Pracovní kmitočet: 25 kHz. 
Účinná vzdálenost: do 26 metrů. 
Účinná plocha: do 300 m2. 
Účinný úhel dosahu: 120 stupňů. 
 

         
Výrobce: Deramax.cz s.r.o., Za Drahou 1424, Valašské Meziříčí, 757 01 

 
                                  


